МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г.Чита

от  « 14 » февраля 2023 г.                                                                            № 114

Об утверждении состава и президиума Государственной
экзаменационной комиссии Забайкальского края для проведения
государственной итоговой аттестации по программам основного общего
и среднего общего образования в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012  № 273-ФЗ, приказом  Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 07.11.2018  № 189/1513  «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования»,

распоряжением  Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 08.12.2022 № 2314-10 «Об утверждении председателей

государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской

Федерации для проведения государственной  итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году»,

распоряжением Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 08.12.2022 №2313-10 «Об утверждении заместителей председателей

государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской

Федерации для проведения государственной  итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году»,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение о государственной экзаменационной

комиссии Забайкальского края государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2023 году (Приложение 1).

2. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии

Забайкальского края:

1.1. на период проведения государственной итоговой аттестации по

программам среднего общего образования (ГИА-11) (Приложение 2);

 1.2. на период проведения государственной итоговой аттестации по

программам основного общего образования (ГИА-9) (Приложение 3).

 2. Утвердить состав президиума Государственной экзаменационной

комиссии Забайкальского края  (Приложение 4).
 3. Лицам, привлекаемым к подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего

образования в 2022- 2023 учебном году в Забайкальском крае, осуществлять

деятельность в соответствии с нормативно-правовыми и инструктивно-

методическими документами Российской Федерации и Забайкальского края,

регламентирующими подготовку и проведение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.